
N0 -2022-MTC/01

Lima, 2 6JUL. 202Z

VISTOS: El Memorando N° 1571-2022-MTC/09 de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto y el Informe N° 0662-2022-MTC/09.03 de su Oficina de 
Presupuesto;

CONSIDERANDO:

Que, en el marco del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, y de la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022, mediante Resolución Ministerial N° 1336-2021-MTC/01, 
se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año 
Fiscal 2022 del Pliego 036: Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, el artículo 1 de la Ley N° 31358, Ley que establece medidas para la expansión 
del control concurrente, dispone que la ejecución de inversiones que genere el desembolso 
de recursos públicos y/o garantías financieras o no financieras por parte del Estado, lo que 
incluye a las obras públicas, las inversiones mediante los mecanismos de obras por 
impuestos y asociaciones público privadas u otros mecanismos de inversión, a cargo de 
los pliegos del gobierno nacional, entre otros, cuyos montos superen los S/ 10 000 000,00 
(DIEZ MILLONES Y 0/100 SOLES), son objeto de control concurrente por parte de la 
Contraloría General de la República;

Que, los numerales 4.1 y 4.2 del artículo 4 de la Ley N° 31358, autorizan a los 
pliegos involucrados del gobierno nacional, regional y local, a cargo de las intervenciones 
a que se refieren los artículos 1 y 3 de la citada ley, a realizar modificaciones 
presupuéstales en el nivel funcional programático para habilitar la genérica de gasto 2.4 
Donaciones y Transferencias tanto para la categoría de gasto corriente y gasto de capital, 
quedando exceptuadas de las restricciones presupuestarias en el marco de lo establecido 
en las leyes anuales de presupuesto, a fin de poder realizar transferencias financieras a 
favor del Pliego 019: Contraloría General, a solicitud de dicha entidad fiscalizadora 
superior; y que las referidas transferencias se aprueben mediante resolución del titular del 
pliego en el caso del gobierno nacional, y se publiquen en el Diario Oficial “El Peruano”;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el acápite i¡) del literal b) del numeral 18.1 
del artículo 18 de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01, “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01 y modificada 
mediante Resolución Directoral N° 007-2022-EF/50.01, se establece el procedimiento a 
seguir para la ejecución de transferencias financieras enmarcadas en el artículo 4 de la Ley

Firmado Digitalmente por 
NUÑEZ ALDANA Alan Ro 
20131379944 hard 
Razón: Doy VÁ-BÁ' 
Ubicación: Lima - Lima 
Fecha: 26/07/2022 10:38:29

oddfo FAU Firmado digitalmente por: 
ROMERO ESPINOZANery 
Esther FAU 20131379944 hard 
Motivo: Soy el autor del 
documento
Fecha: 26/07/2022 12:27:00-0500



N° 31358, Ley que establece medidas para la expansión del control concurrente, para el 
financiamiento del control concurrente de inversiones;

Que, mediante Oficio N° 001092-2021-CG/DC, la Contraloría General de la 
República comunica que, con el fin de dar cumplimiento al mandato legal dispuesto en la 
Ley N° 31358, se ha identificado y priorizado en una primera etapa un grupo de gastos de 
inversión que se vienen ejecutando por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones bajo 
las modalidades de Proyectos de Inversión Pública, Asociaciones Público Privadas y/u 
Obras por Impuestos; por lo que, a efectos de ejecutar las acciones de control concurrente 
de dichas inversiones, solicita al Ministerio de Transportes y Comunicaciones efectuar la 
Transferencia Financiera a favor de dicha Entidad Fiscalizadora Superior, con cargo a su 
presupuesto institucional;

Que, mediante Oficio N°000881-2021-CG/SGE, la Contraloría General de la 
República comunicó que en el marco de los alcances de la Ley N° 31358, ha identificado y 
priorizado un segundo grupo de gastos de inversión que viene ejecutando el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones; por lo que, a efectos de ejecutar las acciones de control 
concurrente de dichas inversiones, solicita al Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
efectuar una transferencia financiera a favor del Pliego 019: Contraloría General, con cargo 
a su presupuesto institucional;

Que, mediante el Memorando N° 1571-2022-MTC/09 , la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto remite el Informe N° 0662-2022-MTC/09.03 de su Oficina de 
Presupuesto, mediante el cual emite opinión favorable y propone el proyecto de Resolución 
Ministerial que autoriza la transferencia financiera para el Año Fiscal 2022, hasta por la 
suma de S/ 47 405 543,00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), a favor del Pliego 019: 
Contraloría General, para financiar las acciones de control concurrente de ochenta y un 
(81) inversiones a cargo del Pliego 036. Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en 
el marco de lo dispuesto en el artículo 4 de la Ley N° 31358, Ley que establece medidas 
para la expansión del control concurrente; por cuanto se cuentan con recursos disponibles 
en el Presupuesto Institucional de las Unidades Ejecutoras 001: Administración General, 
007: Provias Nacional, 010: Provias Descentralizado, 013: Proyecto Especial para la 
preparación y desarrollo de los XVIII Juegos Panamericanos 2019 y 014: Programa 
Nacional de Telecomunicaciones, por la Fuente de Financiamiento 1. Recursos Ordinarios, 
en la Genérica de Gasto 2.4 “Donaciones y Transferencias” y específicas de gasto 
2.4.2.3.1.1 “A otras unidades del Gobierno Nacional”;

Que, por lo expuesto, resulta necesario autorizar una Transferencia Financiera del 
Pliego 036. Ministerio de Transportes y Comunicaciones hasta por la suma de 
S/ 47 405 543,00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios, a favor del Pliego 019: Contraloría General, en el marco de lo



dispuesto en la Ley N° 31358, Ley que establece medidas para la expansión del control 
concurrente;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley N° 31365, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022; la Ley N° 31358, Ley que 
establece medidas para la expansión del control concurrente, Directiva N° 0002-2021- 
EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada por Resolución Directoral 
N° 0022-2021-EF/50.01 y modificada mediante Resolución Directoral N° 007-2022- 
EF/50.01, y la Directiva 008-2022/GMPL “Directiva Externa que establece disposiciones 
complementarias de la Ley N° 31358, la Ley que señala medidas para la expansión del 
Control Concurrente”; aprobada por Resolución de Contraloría N° 103-2022-CG;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera a favor de la Contraloría General de la
República

Autorizar una transferencia financiera del Pliego 036: Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, hasta por la suma de S/ 47 405 543,00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), a 
favor del Pliego 019: Contraloría General, para financiar las acciones de control 
concurrente de ochenta y un (81) inversiones a cargo del Pliego 036: Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, de acuerdo con el detalle contenido en el Anexo 1: 
“Transferencias a favor del Pliego 019: Contraloría General”, que forma parte integrante de 
la presente Resolución Ministerial, en el marco de lo dispuesto en el artículo 4 de la Ley N° 
31358, Ley que establece medidas para la expansión del control concurrente.

Artículo 2.- Financiamiento

La transferencia financiera autorizada por el artículo 1 de la presente Resolución 
Ministerial, se realiza con cargo al Presupuesto Institucional del Pliego 036: Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones para el Año Fiscal 2022, según el siguiente detalle:

(En Soles)

SECCIÓN PRIMERA Gobierno Central

PLIEGO 036 Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones

ACCIÓN DE INVERSIÓN 60000053 : Control Concurrente



FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios

PROGRAMA PRESUPUESTAL 0138 : Reducción del Costo, Tiempo e Inseguridad 
en el Sistema de Transporte

UNIDAD EJECUTORA Administración General001

GASTO DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias 4 173 389.00

UNIDAD EJECUTORA Provias Nacional007

GASTO DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias 25 401 395.00

UNIDAD EJECUTORA 010 Provias Descentralizado

GASTO DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias 4 917 570.00

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 9002 : Asignaciones Presupuestarias que no resultan 
en Productos

Proyecto Especial para la preparación y 
desarrollo de los XVIII Juegos Panamericanos 
2019

UNIDAD EJECUTORA 013 :

GASTO DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias 339 045.00

Acceso y Uso Adecuado de los servicios públicos 
de Telecomunicaciones e Información Asociados

PROGRAMA PRESUPUESTAL 0047 :

Programa Nacional de TelecomunicacionesUNIDAD EJECUTORA 014 :

GASTO DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias

m *

12 574 144.00

TOTAL TRANSFERENCIA FINANCIERA 47 405 543.00



Artículo 3.- Limitaciones al uso de los recursos

Los recursos de la Transferencia Financiera autorizada por el artículo 1 de la 
presente Resolución Ministerial no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines 
distintos para los cuales son transferidos.

Artículo 4.- Remisión

Copia de la presente resolución se remite la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y a los responsables de la 
Unidad Ejecutora 007: Previas Nacional, 010: Provias Descentralizado, 013: Proyecto 
Especial para la preparación y desarrollo de los XVIII Juegos Panamericanos 2019 y 014: 
Programa Nacional de Telecomunicaciones, para que realicen las acciones necesarias 
para el cumplimiento de la transferencia financiera.

Artículo 5.- Publicación

Disponer la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial “El Peruano” y 
en el portal institucional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones (www.gob.pe/mtc)

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

JUAN MAURp BARRANZUELA QUIR0GA
Ministro de T nsportes y Comunicaciones

http://www.gob.pe/mtc


Anexo 1
"Transferencias a favor del Pliego 019: Contraloría General”

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO
ACCIÓN DE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 
PARTIDA DE GASTO

GOBIERNO CENTRAL
036. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
6000053. CONTROL CONCURRENTE
1. RECURSOS ORDINARIOS
6. GASTO DE CAPITAL
2.4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
2.4.2.3.1.1. A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

(En Soles)
CÓDIGO
ÚNICO

CATEGORÍA PRESUPUESTALN DENOMINACIÓN DE LA INVERSIÓNUNIDAD EJECUTORA MC?35k Firmado -Sflí 
ZUÑE JULO 
FfiU 20131370044 hard 
Mnivo: Doy V B*
Focha: 29X)7<2022 l’fl’rffl-OKM

almontí por 
A HMa htarytwl

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO AEROPORTUARIO EN LA 
REGION CUSCO MEDIANTE EL NUEVO AEROPUERTO INTERNACIONAL 
DE CHINCHERO - CUSCO

[RHA
rOZTAX.

001. ADMINISTRACIÓN GENERAL1 2190272 4,1

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL MOQUEGUA- 
AREQUIPA; TRAMO MO-108: CRUZ DE FLORES, DISTRITOS TORATA, 
OMATE, COALAQUE, PUQUINA, L.D. PAMPA USUÑA, MOQUEGUA; 
TRAMO AR-118: DISTRITOS POLOBAYA, POCSI, MOLLEBAYA, AREQUIPA

2 007. PROVIAS NACIONAL 2046177 1,184,947.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCION DE LA CARRETERA BELLAVISTA - MAZAN - SALVADOR - 
EL ESTRECHO

3 007. PROVIAS NACIONAL 2192666 124,255.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

4 007. PROVIAS NACIONAL 2234355 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA OYON - AMBO 2,337,491.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PALLASCA - 
MOLLEPATA - MOLLEBAMBA - SANTIAGO DE CHUCO EMPALME RUTA 
NO 10

5 007. PROVIAS NACIONAL 2234988 2,326,882.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUANUCO-CONOCOCHA, SECTOR: 
HUANUCO-LA UNION-HUALLANCA, RUTA PE-3N

6 007. PROVIAS NACIONAL 2177209 5,158,806.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. RUTA 18A 
(PTE. RANCHO) - CHAGLLA - RUMICHACA

7 007. PROVIAS NACIONAL 2234986 23,756.00

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: 
EMP. PE-3SF (PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-3SF 
(DV. QUEHUIRA), DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - PROVINCIA DE 
COTABAMBAS - REGIÓN APURIMAC, DISTRITO DE PROGRESO - 
PROVINCIA DE GRAU - REGIÓN APURIMAC

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

8 007. PROVIAS NACIONAL 2392742 348,879.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE NACIÓN ASHANINCA Y ACCESOS, 
UBICADO SOBRE EL RÍO ENE EN LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-28C, 
PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN

9 007. PROVIAS NACIONAL 2343420 50,307.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHIMBOTE - 
TOCACHE, SECTOR YUNGAYPAMPA - TRES CRUCES - SIHUAS - 
HUACRACHUCO - UCHIZA - EMP.RUTA 05N - TOCACHE

10 007. PROVIAS NACIONAL 2233958 911,149.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: 
PTE. SAYHUA - DV. COLQUEMARCA EN LOS DISTRITOS DE 
COLQUEMARCA Y CAPACMARCA DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS 
DEPARTAMENTO DE CUSCO

11 007. PROVIAS NACIONAL 2429700 111,793.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: 
DV. COLQUEMARCA - VELILLE 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO

12 007. PROVIAS NACIONAL 2429699 167,689.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: 
VELILLE - ESPINAR. DISTRITO DE VELILLE - PROVINCIA DE 
CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO

13 007. PROVIAS NACIONAL 2429698 190,048.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA RUTA PE-34C, TRAMO: DV. CHIGUATA - SANTA 
LUCIA EN LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA Y LA PROVINCIA DE LAMPA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

14 007. PROVIAS NACIONAL 2432359 23,496.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - 
PUENTE HIDROELECTRICA MACHU PICCHU

15 007. PROVIAS NACIONAL 2282760 626,263.00



Anexo 1
"Transferencias a favor del Pliego 019: Contraloría General"

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO
ACCIÓN DE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
CATEGORÍA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 
PARTIDA DE GASTO

GOBIERNO CENTRAL
036. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
6000053. CONTROL CONCURRENTE
1. RECURSOS ORDINARIOS
6. GASTO DE CAPITAL
2.4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
2.4.2.3.I.1. A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

(En Soles)
CÓDIGO
ÚNICO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL DENOMINACIÓN DE LA INVERSIÓNUNIDAD EJECUTORAN MONTO

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE - 28C (DV.PICHARI) - ABRA 
CIELO PUNCO - BOCA SANTA ANA - KEPASHIATO - KUMPIRUSHIATO - 
KITENI - PALMA REAL EN LOS DISTRITOS DE ECHABATE Y KIMBIRI DE LA 
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

16 007. PROVIAS NACIONAL 2337718 30,453.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA QUIÑOTA - LLUSCO - SANTO 
TOMAS - VELILLE 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - 
DEPARTAMENTO DE CUSCO

17 007. PROVIAS NACIONAL 2440567 19,771.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUANCAVELICA - SANTA INES - 
EMPALME RUTA 28A VÍA LOS LIBERTADORES (PAMPANO) EN LOS 
DISTRITOS DE HUANCAVELICA Y ASCENSION DE LA PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

007. PROVIAS NACIONAL 2392641 69,908.0018

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CREACION DE LA CARRETERA CENTRAL HUAYCAN - CIENEGUILLA 
SANTIAGO DE TUNA - SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN 
YURACMAYO - YAULI PACHACHACA - EMP. PE-22 DISTRITO DE SANTA 
ROSA DE SACCO - PROVINCIA DE YAULI - DEPARTAMENTO DE JUNIN

19 007. PROVIAS NACIONAL 2436163 1,276,106.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BOCA DEL RÍO - TACNA EN LOS 
DISTRITOS DE TACNA, SAMA Y LA YARADA LOS PALOS DE LA 
PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA

007. PROVIAS NACIONAL 2473163 22,359.0020

CREACION (CONSTRUCCIÓN) DE LA SEGUNDA CALZADA DE LA RUTA PE- 
1N, TRAMO: LAMBAYEQUE - PIURA EN LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE 
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE Y LA PROVINCIA DE SECHURA 
DEL DEPARTAMENTO DE PIURA

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

2430411 55,897.0021 007. PROVIAS NACIONAL

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA VILLA RICA - 
PUERTO BERMÚDEZ DISTRITO DE VILLA RICA - PROVINCIA DE 
OXAPAMPA - DEPARTAMENTO DE PASCO

2131925 47,963.0022 007. PROVIAS NACIONAL

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHAGUAL - 
TAYABAMBA - PUENTE HUACRACHUCO

23 007. PROVIAS NACIONAL 2234982 30,304.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CARRETERA PE-1S, TRAMO: 
GUADALUPE - ICA - DV. OCUCAJE EN LOS DISTRITOS DE ICA, SANTIAGO 
Y OCUCAJE DE LA PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

24 007. PROVIAS NACIONAL 2393366 17,168.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUTINA - DV. ANANEA - CUYO 
CUYO - SANDIA DISTRITO DE PUTINA - PROVINCIA DE SAN ANTONIO 
DE PUTINA - DEPARTAMENTO DE PUNO

25 007. PROVIAS NACIONAL 2300355 15,209.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN c'L SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA IZCUCHACA - HUANTA, TRAMO: 
IZCUCHACA - MAYOCC DISTRITO DE IZCUCHACA - PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

26 007. PROVIAS NACIONAL 2451550 34,161.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCION DE LA VIA DE EVITAMIENTO DE LA CIUDAD DE 
JULIACA

27 007. PROVIAS NACIONAL 2318537 124,873.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO. TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

28 007. PROVIAS NACIONAL 2318534 CONSTRUCCION DE LA VIA DE EVITAMIENTO LA OROYA 16,358.00

CREACION (CONSTRUCCION) DE LA VIA EXPRESA SANTA ROSA (RUTA 
PE-201) EN LOS DISTRITOS DE CALLAO, LA PERLA Y BELLAVISTA DE LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE 
CAUAO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

29 007. PROVIAS NACIONAL 2473375 280,860.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO. TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINCHA - PALCA - VILLA ARMA - 
EMPALME RUTA PE-28 DISTRITO DE ALTO LARAN - PROVINCIA DE 
CHINCHA - DEPARTAMENTO DE ICA

30 007. PROVIAS NACIONAL 2389111 14,034.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RUTA PE - IN T; TRAMO: PAIMAS - 
AYABACA- EMP. PE-3N (SOCCHABAMBA) EN LOS DISTRITOS DE 
PAIMAS Y AYABACA DE LA PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO 
DE PIURA_____________________ ____ _______

31 007. PROVIAS NACIONAL 2470680 22,503.00



Anexo 1
"Transferencias a favor del Pliego 019: Contraloría General”

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO
ACCIÓN DE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 
PARTIDA DE GASTO

: GOBIERNO CENTRAL
: 036. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
: 6000053. CONTROL CONCURRENTE
: 1. RECURSOS ORDINARIOS
: 6. GASTO DE CAPITAL
: 2.4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
: 2.4.2.3.I.1. A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

(En Soles)
CÓDIGO
ÚNICO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL DENOMINACIÓN DE LA INVERSIÓNN UNIDAD EJECUTORA MONTO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LAS CARRETERAS DE PRO REGIÓN PUNO, POR 
NIVELES DE SERVICIO

32 007. PROVIAS NACIONAL 2341241 1,021,598.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. CERRO DE 
PASCO - TINGO MARIA

33 007. PROVIAS NACIONAL 2234983 51,786.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUENTE RICARDO PALMA - LA 
OROYA: VARIANTE EMP. PE-022 KM. 101+379 (RIO BLANCO) - EMP. 
RUTA PE-3S KM. 21+918 (HUARI)

34 007. PROVIAS NACIONAL 2336262 20,695.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA 
CARRETERA CUSCO - CHINCHEROS - URUBAMBA, EN LA REGION 
CUSCO

35 007. PROVIAS NACIONAL 2253121 314,428.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO. TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-1N J 
(DV. HUANCABAMBA) - BUENOS AIRES - SALITRAL - DV. CANCHAQUE - 
EMP. PE-3N - HUANCABAMBA, TRAMO: KM. 71+600 - HUANCABAMBA

36 007. PROVIAS NACIONAL 2234985 1,378,083.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ACOS - HUAYLLAY LA PROVINCIA 
DE HUARAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA Y LA PROVINCIA DE PASCO 
DEL DEPARTAMENTO DE PASCO

37 007. PROVIAS NACIONAL 2253253 55,897.00

MEJORAMIENTO REHABIUTACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LA 
CARRETERA PUENTE EL CUMBIL- SANTA CRUZ DE SUCCHABAMBA ¿ 
CHANCAY BAÑOS - EMP. RUTA PE-3N (TUNEL CHOTANO) DISTRITO DE 
CATACHE - DISTRITO DE CHANCAYBAÑOS - DISTRITO DE SANTA CRUZ - 
PROVINCIA DE SANTA CRUZ - REGIÓN CAJAMARCA

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

38 007. PROVIAS NACIONAL 2234980 28,179.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ICA - LOS 
MOLINOS - TAMBILLOS

39 007. PROVIAS NACIONAL 2057739 610,711.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO: 
PTE. ICHURAY - PTE. SAYHUA. DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - 
PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC

40 007. PROVIAS NACIONAL 2429701 37,672.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUQUICARA - PUENTE QUIROZ - 
TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA

41 007. PROVIAS NACIONAL 2078363 1,674,346.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REEMPLAZO DE 19 PUENTES EN EL CORREDOR VIAL NACIONAL RUTA: 
3S: KM. 1151+095 - KM. 1261+500

42 007. PROVIAS NACIONAL 2307419 451,968.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU 135) CHECCA - MAZOCRUZ, 
PROVINCIA DE EL COLLAO - PUNO

43 007. PROVIAS NACIONAL 2290818 1,200,384.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REEMPLAZO DE 16 PUENTES UBICADOS EN LOS CORREDORES VIALES 
NACIONALES RUTA: 1S: TRAMO ICA - DV. QUILCA - REPARTICION, RUTA 
1SD: TRAMO LOS CERILLOS - ISLAY - MOLLENDO - ILO - EL POZO, RUTA 
PE 38: TRAMO TACNA - TARATA

44 007. PROVIAS NACIONAL 2283964 455,264.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REEMPLAZO DE 17 PUENTES EN LOS CORREDORES VIALES NACIONALES 
RUTA: 3S: KM. 1264+900 - KM. 1500+353, RUTA 3SH: PUCARA - ASILLO

45 007 PROVIAS NACIONAL 2279776 443,100.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REEMPLAZO DE 12 PUENTES EN EL CORREDOR VIAL RUTA 28A SAN 
CLEMENTE - AYACUCHO

46 007. PROVIAS NACIONAL 2192512 557,163.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA TRANSITAS!LlDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN 
LA AV. LA CULTURA, DISTRITO DE PICHARI - LA CONVENCION - CUSCO

47 007. PROVIAS NACIONAL 2188523 107,414.00



Anexo 1
"Transferencias a favor dei Pliego 019: Contralorfa General"

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO
ACCIÓN DE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
CATEGORÍA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 
PARTIDA DE GASTO

GOBIERNO CENTRAL
036. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
6000053. CONTROL CONCURRENTE
1. RECURSOS ORDINARIOS
6. GASTO DE CAPITAL
2.4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
2.4.2.3.1.I. A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

(En Soles)
CÓDIGO
ÚNICO

DENOMINACIÓN DE LA INVERSIÓNCATEGORÍA PRESUPUESTAL MONTON UNIDAD EJECUTORA

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCION DE LA VIA DE EVITAMIENTO DE LA CIUDAD DE 
ABANCAY

1,329,019.00007. PROVIAS NACIONAL 215870048

MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA EMP PIN - 
OLMOS - EMP.1NJ Y DESVÍO NUEVA CIUDAD DE OLMOS- NUEVA 
CIUDAD DE OLMOS - EMP. LA510 Y DESVÍO MORROPE - EMP.LA105 
(MORROPE), DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

5,895.00232918949 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CREACION DEL PUENTE CARLOS Y ACCESOS, DISTRITO DE INAMBARI - 
PROVINCIA DE TAMBOPATA - REGIÓN MADRE DE DIOS

2391609 392,784.0050 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO Y RECUPERACIÓN DEL CAMINO VECINAL MO-590: 
EMP. PE-36-A. (SAMEGUA) - EMP-MO-602, DISTRITO DE SAMEGUA - 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

360,288.00246531751 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-28B (PISAC) - DV. RUINAS 
- CUYO GRANDE - CHAHUAYTIRI - COLQUEPATA - EMP. CU-113 
(PAUCARTAMBO); EMP. CU-112 (PAUCARTAMBO) - DV. 
CHALLABAMBA - DV. TRES CRUCES - PATRIA - PILLCOPATA- DV. 
PUERTO ATALAYA - EMP. MD-103 (PUENTE RIO CARBON); PUENTE RIO 
CARBON - GAMITANA - VILLA SALVACION - SHINTUYA - ITAHUANIA - 
NUEVO EDEN, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE PISAC - 
PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

941,790.00010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 244644952

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP PE-36A (DV. CARUMAS) - 
CARUMAS -CUCHUMBAYA - CALACOA -EMP MO-556 - EMP MO-102 - 
CHIARAQUE -EMP MO-528 (CHIARJAQUE) - EMP MO-556 -MUYLAQUE - 
EMP MO-lOO (SIJUAYA)- EMP. MO-528 (SIJUAYA)- YALAQUE- EMP. MO- 
lOl(MATALAQUE)- EMP MO-lOO (MATALAQUE)- UBINAS - EMP AR-119 
EMP MO -100- LOGEN - SANTA LUCIA DE SALINAS- MOCHE- CHILITIA - 
EMP PE-34C, POR NIVELES DE SERVICIO; PROVINCIAS DE MARISCAL 
NIETO, GENERAL SÁNCHEZ CERRO Y AREQUIPA; DEPARTAMENTOS DE 
MOQUEGUA Y AREQUIPA

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

437,099.00010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 244443353

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: EMP. PE-30 A (DV. CARAYBAMBA) • 
CARAYBAMBA - SILCO - MOLLEBAMBA - ABRA KCOELLO - EMP. AP-108 
(ANTABAMBA) - EMP. PE-30 B (HUANCABAMBA) - HUANCAS VILCAS - 
CAIHUACHAHUA - LUCRE - TINTAY - PAMPATAMA ALTA - PAMPATAMA 
BAJA - EMP. PE-30 A (DV. TINTAY) - EMP. PE-30 A (SANTA ROSA) - 
MOCCHOCCO - SOCCO - LUYCHUPATA - PTE. AMARU - HUANCAPAMPA 
- MATARA - EMP. AP-109(ANTABAMBA), POR NIVELES DE SERVICIO, 
DISTRITO DE CARAYBAMBA - PROVINCIA DE AYMARAES - 
DEPARTAMENTO DE APURIMAC.

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

467,454.00244342754 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL VINCHOS - PACCHA - 
ANDABAMBA, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, 
REGION AYACUCHO

111,059.00231116355 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO

CREACION DEL PUENTE VEHICULAR INTERREGIONAL PAMPAS DE LAS 
VIAS DEPARTAMENTALES AY 105 Y AP 105 EN LAS LOCALIDADES DE 
INCACHACA Y CHACABAMBA, DISTRITOS DE SAURAMA Y URANMARCA, 
PROVINCIAS DE VILCASHUAMAN Y CHINCHEROS DE AYACUCHO Y 
APURIMAC 

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

253,694.0056 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2275908

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRAMO: QUISTOCOCHA- 
ZUNGAROCOCHA-LLANCHáMA, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - 
MAYNAS - LORETO

186,714.00010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 226658257

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR SALVADOR SOBRE EL RIO 
HUALLAGA EN AUCAYACU, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO - 
LEONCIO PRADO - HUANUCO

433,956.00224179558 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL PACCHA-MALPASO- 
MARCAPOMACOCHA

181,629.00211251259 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO



Anexo 1
"Transferencias a favor del Pliego 019: Contraloría General”

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO
ACCIÓN DE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
CATEGORÍA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 
PARTIDA DE GASTO

GOBIERNO CENTRAL
036. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
6000053. CONTROL CONCURRENTE
1. RECURSOS ORDINARIOS
6. GASTO DE CAPITAL
2.4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
2.4.2.3.1.I. A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

(En Soles)
CÓDIGO
ÚNICO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL DENOMINACIÓN DE LA INVERSIÓNN UNIDAD EJECUTORA MONTO

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

REHABILITACION DE CAMINO VECINAL AUCARA-LUREN-PAMPAMARCA 
SANTA ANA, DISTRITO DE AUCARA - LUCANAS - AYACUCHO

60 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2226621 88,951.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CRUCE CONGACHA - SEÑOR DE 
LA HUMILDAD - CUEVA BLANCA, DISTRITO DE INCAHUASI - FERRENAFE 
- LAMBAYEQUE

61 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2223958 46,968.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PUENTE CHICO - 
SANCARAGRA - CUCHICANCHA - MAL PASO - CHOQUICOCHA - SANTA 
ROSA - TABLAHUASI - MILPO - QUIULACOCHA, DISTRITO DE 
CONCHAMARCA - AMBO - HUANUCO

62 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2222155 198,276.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO CAMINO VECINAL SALLIQUE-CHALANMACHE, 
DISTRITO DE SALLIQUE - JAEN - CAJAMARCA

63 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2210016 2,628.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL PACOBAMBA-HUIRONAY- 
CCERABAMBA-ABRA CUSQUEÑA, DISTRITO DE PACOBAMBA - 
ANDAHUAYLAS - APURIMAC

64 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2190450 79,981.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SHUPLUY - PRIMORPAMPA - 
BELLAVISTA - ANTA - SAN ISIDRO - KOCHAYOC - CHACLAHUAIN - 
ORATORIO - PAMPAMARCA - PUTACA, DISTRITO DE SHUPLUY, 
PROVINCIA DE YUNGAY - ANCASH

65 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2175072 636,211.00

0138. REDUCCION DEL 
COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA 
DE TRANSPORTE

INSTALACION DEL PUENTE CARROZABLE SAN JOSE EN LA C.C. 
QUEROMARKA DEL DISTRITO DE TINTA, PROVINCIA DE CANCHIS - 
CUSCO

66 010. PROVIAS DESCENTRALIZADO 2160642 92,193.00

013. PROYECTO ESPECIAL PARA LA 
PREPARACION Y DESARROLLO DE 

LOS XVIII JUEGOS PANAMERICANOS 
2019

CREACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE CICLISMO BMX, 
PATINAJE DE VELOCIDAD, VOLEIBOL PLAYA, CICLISMO FREESTYLE Y 
SKATEBOARDING EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE 
LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

9002. ASIGNACIONES 
PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS

67 2389692 339,045.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION CAJAMARCA

68 2250145 503,355.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION ANCASH

69 2273538 654,958.00

0047. ACCESO Y USO 
«DECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

CREACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION LA LIBERTAD

70 2338025 737,228.00

CREACIÓN DE UNA RED DE COMUNICACIONES PARA LA 
CONECTIVIDAD INTEGRAL Y DESARROLLO SOCIAL DE LAS LOCALIDADES 
DE LAS CUENCAS DE LOS RÍOS NAPO-PUTUMAYO, Y DE LAS CUENCAS 
DE LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN Y AMAZONAS EN EL TRAMO 
YURIMAGUAS-IQUITOS, REGIÓN LORETO

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

71 2394098 340,790.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION PUNO

72 2263593 855,017.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

CREACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION HUANUCO

73 2338303 970,501.00



Anexo 1
"Transferencias a favor del Pliego 019: Contraloria General"

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO
ACCIÓN DE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
CATEGORÍA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 
PARTIDA DE GASTO

GOBIERNO CENTRAL
036. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
6000053. CONTROL CONCURRENTE
1. RECURSOS ORDINARIOS
6. GASTO DE CAPITAL
2.4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
2.4.2.3.I.1. A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

(En Soles)
CÓDIGO
ÚNICO DENOMINACIÓN DE LA INVERSIÓNCATEGORÍA PRESUPUESTAL MONTOUNIDAD EJECUTORAN

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

CREACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION PASCO

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

828,726.00233787874

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

CREACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION SAN MARTIN

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

2331656 1,297,523.0075

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION AREQUIPA

76 2317548 1,992,677.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION MOQUEGUA

77 2274206 389,961.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION AMAZONAS

78 2269037 538,054.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION JUNIN

79 2263639 2,177,667.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION ICA

80 2261217 945,027.00

0047. ACCESO Y USO 
ADECUADO DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES E 

INFORMACION ASOCIADOS

014. PROGRAMA NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES

INSTALACION DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGION TACNA

81 2258787 342,660.00

TOTAL 47,405,543.00


